PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
COMUNA DE RETIRO
Conceio Municipal

A Retiro

Tierra de Agricultores

Diciembre del 2018, que Aprueba Presupuesto del Depa

el afio 2019.

DECRETO EXENTO N°3.774.- /

RETIRO,

VISTOS:

1°.- Decreto Exento

2°.- Of. Ord. N°

Diciembre del 2019, del Jefe Depto. Educacién Municipal,

Sesién 51°
2019.

N° 18.695 de
modificaciones.

1988

Presupuesto del Servicio de Educacidn
Ingresos; aumento y disminucién gastos,

SUBT. ITEMS. ASIG. SUB. SUB.
NA- ASIG. SUB.
CION NAC. ASIG.

05 03 003 001 001
05 03 003 001 002
05 03 101

08 01 002

21 01 001 001

21 01 001 009 999
21 01 001 047

21 01 001 048

21 01 001 049 001
21 01 001 050

21 01 002 002

21 01 003 003 003
21 01 005 001 002
21 01 005 003 001
21 02 001 001

21 02 001 044

21 02 001 047 001
21 02 005 003 001
21 03 004 001

21 03 004 002

21 03 004 003

21 03 999 001

21 03 004 004

22 01 001

22 02 001

22 04 004

22 04 009

22 04 013

22 05 004

22 05 005

22 05 007

22 06 006

22 06 999

22 07 001

22 08 007

22 08 003

extraordinaria Publica,

“Organica

N° 3.934
rtamento de Educacién para

823/934 de

23 de Diciembre del 2019.-

del 13 de

fecha 20 de
visado por el Alcalde.

3° .- Acuerdo adoptado por el Concejo Municipal en

4° ;=

celebrada el dia Lunes 23 de Diciembre del

Las atribuciones que me confieren la Ley

Constitucionales de Municipalidades”, y sus
DECRETO:
1.- APRUEBASE, la siguiente modificacién al

segun se indica:

DENOMINACION

INGRESOS

Subvencion Fiscal Mensual
Subv. Para Educacion Especial

De la Municipalidad a los ss. Incorp.

Recuperaciones Licencias
TOTAL MODIFIC. DE INGRESOS

GASTOS

Sueldos Bases

Otras Asig. Especiales

Asig. Por Tramo

Asig. Reconoc. Por Docencia
Asig. Resp. Directiva

Bonif. Por Rec. Prof.

Otras Cotizaciones Previsionales
Asig. Especial de Incentivo Prof.
Aguinaldo Navidad

Bono Extraordinario Anual
Sueldos Bases

Asig. De Experencia

Asig. Resp.Directiva

Bono Extraordinario Anual
Sueldos

Aportes del Empleador
Remuneraciones variables
Asig. Art Ley 19.461 .-
Aguinaldo y Bonos

Para Personas

Textiles y Acabados Textiles
Produtos Farmaceuticos
Insumos Rep. Y Acces comp.
Equipos Menores

Correo

Telefonia Fija

Acceso a Internet

Mant. Y Rep Otras Maquinarias
Otros

Servicio de Publicidad

Servicio de Vigilancia

Servicio de Mantencion Jardines

Municipal Anual 2019,

por Aumento de

AUMENTO DISMINUC.

M$ M$
37.497 .-
50.729.-
105.000.-
20.000.-
M$ 213.226.-
34.457 .-
11.000.-
46.794 .-
6.748.-
5.000.-
16.123.-
3.571 =
2.257 .-
2.490.-
23.960.-
70.468.-
15.661 .-
265.-
12.693.-
105.246.-
7.011.-
8.000.-
3.821.-
48.187.-
20.616.-
1.500.-
15.000.-
6.000.-
20.000.-
1.500.-
2.844 -
2.000.-
3.500.-
35.000.-
15.000.-
5.000.-
6.000.-

(Continua al reverso).-




(Dex.Ex. N° 3.774 del 23 de Diciembre del 2019)

22 08 007 Pasajes Fletes y Bodegajes 10.000.-

22 08 008 Salas cunas y/o jardines Infant. 1.000.-
22 08 999 Otros 6.500.-

22 09 002 Arriendo de Edificios 1.000.-

22 11 002 Cursos de Capacitacion 19.585.-
22 11 003 Servicios Informaticos 3.500.-
22 11 999 Otros 5.000.-
24 12 999 Otros 5.000.-
21 01 008 Premios y Otros 10.000.-
26 01 Devoluciones 10.000.-
35 Saldo Final de caja 36.219.-

TOTAL MODIFICACION GASTOS  MS$ 439.374.- M$226.148.-

ANOTESE, REGISTRESE, COMUNIQUESE, Y ARCHIVESE.
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DISTRIBUCION:

- Se%reterﬂﬁ Municipal

- Departdmehto de Administracién y Finanzas
- Direccién SECPLAN.

- Direccién Depto. Educacién Municipal (2)
- Control Interno

- Diario Mural

- RR. PP. Difusion Radial, Web Retiro.cl y Prensa
- Archivo recuento SECMUN. Concejo /
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